广东天元实业集团股份有限公司 独立董事关于第二届董事会第二十一次会议 相关事项的独立意见

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》及《公司章程》等法律法规的有关规定,我们作为广东天元实业集团股份有限公司(以下简称"公司")的独立董事,对公司第二届董事会第二十一次会议中的相关议案,发表如下独立意见:

一、《关于更换会计师事务所的议案》的独立意见

经核查,我们认为:公司本次更换会计师事务所的决策程序符合有关法律法规及《公司章程》的规定,华兴会计师事务所(特殊普通合伙)具备相应的执业资格和资质,具有丰富的上市公司审计经验,能够满足公司年度审计工作需求,不存在损害公司及全体股东利益的情形。同意聘请华兴会计师事务所(特殊普通合伙)为公司 2020 年度审计机构。

二、《关于聘请副总经理的议案》的独立意见

经核查,我们认为:罗素玲女士具备履行高级管理人员职责所必需的工作能力,不存在《公司法》、《上市公司规范运作指引》及《公司章程》规定的不得担任公司高级管理人员的情形,亦不存在被中国证监会确定为市场禁入者且在禁入期的情况。罗素玲女士任职资格合法,聘任程序合规,我们同意聘任其担任公司副总经理。

三、《关于2021年为全资子公司提供担保的议案》的独立意见

经核查,我们认为:本次全资子公司为公司以及公司为全资子公司提供 担保,目的是为了满足公司及子公司经营发展的资金需要,确保其业务的顺 利开展。属于公司正常经营和资金合理利用的需要,决策程序符合有关法律、 法规、规范性文件和公司章程规定,不存在损害公司及全体股东权益的情形。 我们同意本次担保事项。

四、《关于2021年公司购买理财产品的议案》的独立意见

经核查,我们认为:公司在确保公司日常运营所需流动资金和资金安全的前



提下,运用闲置自有资金购买理财产品可以提高资金使用效率,获得一定的投资收益,有利于进一步提升公司整体业绩水平,为公司及股东获取更多的回报,不会影响公司日常资金正常周转和公司主营业务的正常经营,不存在损害全体股东,特别是中小投资者利益的情况,符合相关法律法规及《公司章程》的规定。因此,同意公司使用不超过20,000万元闲置自有资金购买理财产品。

五、《关于公司控股股东为公司提供担保的议案》的独立意见

经核查,我们认为:公司控股股东周孝伟先生拟为本公司提供担保事项,解决了向供应商采购的担保问题,支持了公司的发展,有利于缓解公司的资金压力,降低财务成本和经营风险。不影响公司的独立性,没有损害公司及其他中小股东的利益,我们同意本次担保事项。

六、《关于调整公司独立董事津贴的议案》的独立意见

经核查,我们认为:依据公司独立董事承担的相应职责及其对公司规范运作和科学决策发挥的重要作用,同时,参考其他同行业上市公司独立董事的津贴水平,公司制定了本次独立董事津贴调整方案。公司调整独立董事津贴充分体现了风险报酬原则,有利于进一步促进独立董事的勤勉尽责履职,符合公司的长远发展需要。公司董事会对本议案的审议和表决程序体现了公开、公平、公正的原则,符合国家有关法律、法规和《公司章程》的规定,不存在损害公司利益和全体股东特别是中小股东利益的情形。我们同意本次调整公司独立董事津贴的事项。

(以下无正文,下接签署页)

(本页无正文,为广东天元实业集	[团股份有限公司独立董事关于第二届董事会]	훠
二十一次会议相关事项的独立意见	见之签字页)	
独立董事签署:		
木巾山辺	什 知 法	
李映照	朱智伟	
	<u> </u>	

冀志斌

年 月 日

